
 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL ARGEŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CORBENI 

COMUNA CORBENI     

4122051    

                                                                    

                        HOTARAREA NR. 11 

                       privind participarea la „Programul privind creșterea eficienței 

energetice și gestionarea inteligentă a energiei în clădirile publice cu destinație de unități de 

învățământ”  cu proiectul: „CREȘTEREA EFICIENȚEI ENERGETICE LA ȘCOALA 

GIMNAZIALĂ NR.1 CORBENI  SI LA SCOALA GIMNAZIALA  PROF. DR. VASILE 

VASILESCU OESTI, COMUNA CORBENI, JUDEȚUL ARGES ” 

 

 

              Consiliul Local Corbeni, judetul Arges. 

             Avand în vedere: 

            - referatul de aprobare al primarului comunei Corbeni, înregistrat sub nr.1395/17.02.2021 

            - raportul comun inregistrat sub nr. 1408/18.02.2021,  întocmit de compartimentul contabilitate  și 

compartimentul juridic din  cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Corbeni; 

            - rapoartele comisiilor  de specialitate nr. 1,2 si 3 din cadrul Consiliului Local Corbeni; 

           - prevederile Ghidului de finantare a Programul privind creșterea eficienței energetice și 

gestionarea inteligentă a energiei în clădirile publice cu destinație de unități de îmvățământ aprobat prin 

Ordinul nr.2057/16.11.2020 al Ministerului Mediului,Apelor și Pădurilor,   

           - prevederile H.G. nr. 907/2016 privind aprobarea conținutului cadru al documentației tehnico- 

economice aferente investițiilor publice, precum și a structurii și metodologiei de elaborare a devizului 

general pentru obiective de investiții și lucrări de intervenție; 

          - prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările 

și completările ulterioare; 

           - art. 129 alin.(2) lit.b) și alin. (4) lit. d) din Ordonanta de Urgenta  Guvernului nr.57/2019 privind   

Codul Administrativ; 

            În temeiul dispozitiilor art. 139 alin. (1) si alin. (3)  din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ; 

 

HOTĂRĂSTE 

 

ART.l. Se aprobă participarea la Programul privind creșterea eficienței energetice și gestionarea 

inteligentă a energiei în clădirile publice cu destinație de unități de învățământ”  cu proiectul: „ 

CREȘTEREA EFICIENȚEI ENERGETICE LA ȘCOALA GIMNAZIALĂ NR.1 CORBENI  SI 

LA SCOALA GIMNAZIALA PROF. DR. VASILE VASILESCU OESTI, COMUNA CORBENI, 

JUDEȚUL ARGES ”. 

ART. 2. Se aprobă achizitia, in conditiile legii,  a urmatoarelor servicii: 

- Serviciile de   consultanta pentru elaborarea cererii de finantare nerambursabila si depunerea 

dosarului de finantare, în limita a 5% din valoarea cheltuielilor eligibile aferente investitiei de 

baza.   

- Servicii de proiectare  faza DALI -  documentatie de avizare a lucrarilor de interventii pentru 

obiectivul de investiții .   

 

 



 

 

 

ART.3. Primarul Comunei  Corbeni, prin  compartimentele de specialitate va duce la indeplinire 

prevederile prezentei hotarari. 

 

            ART.4. Prezenta hotarare se va comunica Institutiei Prefectului – judetul Arges, institutiilor 

interesate si va fi afisata la sediul Consiliului Local Corbeni, pentru aducerea la cunostinta publică. 

 

 

 

 

 

 

Data astazi: 19.02.2021 

 

 

                  PRESEDINTE DE SEDINTA,                                           CONTRASEMNEAZA,                         

              CIOBANU IONEL                                                     SECRETAR GENERAL AL                        

                                                                                                                  COMUNEI CORBENI, 

                                                                                                         VĂCARU IOANA  

 

 
 


